
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2017 № 397
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017

№275 «О реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  на  основании  Устава  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  в  целях  реализации  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

приоритетного  проекта  «Формирование  комфортной  городской  среды»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  изменения  в  приложение  2  постановления

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  16.03.2017  №275,  изложив  состав  общественной

комиссии  по  оценке  предложений,  поступивших  в  ходе  общественного

обсуждения муниципальных программ в рамках реализации приоритетного

проекта  «Формирование  комфортной  городской  среды»  и  контроля  за  их

реализацией в новой редакции. Прилагается.



2. Утвердить Положение о работе общественной комиссии по оценке

предложений,  поступивших  в  ходе  общественного  обсуждения

муниципальных  программ  в  рамках  реализации  приоритетного  проекта

«Формирование комфортной городской среды» и контроля за их реализацией.

Прилагается.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области         М.А. Шинкарёв
                                         



Приложение 
к постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
__________ № ____

Состав
общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в

ходе общественного обсуждения муниципальных программ в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» и контроля за их реализацией

САВИНА
Елена Михайловна

-  глава муниципального образования, 
председатель комиссии
 

ШИНКАРЁВ
Михаил Анатольевич

- глава администрации муниципального 
образования, заместитель председателя 
комиссии

Члены комиссии

БЕРЕЗИН
Александр Николаевич

- член общественной организации «Союз 
жителей 9 микрорайона города Кирово-Чепецка 
«Вдохновение»»

ВЕРНЕР
Людмила Ивановна

- член регионального штаба ОНФ в Кировской 
области, участник проекта ОНФ «Центр 
мониторинга благоустройства городской среды»

ДВИНИНА
Наталья Сергеевна

- заместитель главы администрации 
муниципального образования

ДЕВЯТЕРИКОВ
Сергей Юрьевич

- директор ООО НТПО «Контракт»

ДЕПУТАТ 
Кирово-Чепецкой 
городской Думы пятого 
созыва

- по согласованию

ДЕПУТАТ 
Кирово-Чепецкой 
городской Думы пятого 
созыва

- по согласованию

ДЕПУТАТ 
Кирово-Чепецкой 
городской Думы пятого 
созыва

- по согласованию

ЗУЗАНОВА
Оксана Валерьевна   

- начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации 



муниципального образования
КАРПИНСКАЯ
Людмила Львовна

-  член общественного совета при 
администрации муниципального образования

КОЛОСОВА
Ирина Вячеславовна

-  директор МБОУ ДО ДХШ им. Л.Т.Брылина

ЛАПТЕВ
Евгений Андреевич

-  начальник управления архитектуры, 
строительства и землеустройства администрации
муниципального образования

МАШКИНА
Юлия Васильевна

-главный специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования, секретарь 
комиссии

УТРОБИНА
Наталья Александровна   

- председатель территориального общественного
самоуправления «Успех»



Приложение 
к постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
__________ № ____

Положение о работе общественной комиссии 
по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения
муниципальных программ в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» и контроля за их
реализацией

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  деятельности
общественной  комиссии  по  рассмотрению  и  оценке  предложений
заинтересованных лиц о  включении дворовой территории и общественной
территории (наиболее посещаемой муниципальной территории), требующей
благоустройства в муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год
и  муниципальную  программу  «Формирование  современной  городской
среды» на 2018 – 2022 годы и контролю за их реализацией (далее по тексту –
Комиссия).

1.2.  Настоящая  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется
Конституцией  Российской  Федерации,  законодательством  российской
федерации,  кировской  области  и  муниципальными  правовыми  актами
Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской
области (далее – муниципальное образование).

2.  Состав Комиссии

2.1.  Персональный состав Комиссии формируется по согласованию с
главой  муниципального  образования  и  общественными  организациями  и
утверждается муниципальным правовым актом.

В состав Комиссии в обязательном порядке включаются представители
органа  местного  самоуправления,  политических  партий  и  движений,
общественных организаций. 

2.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель
Комиссии.  Заместитель  председателя  Комиссии  выполняет  обязанности
председателя в период его отсутствия. 

2.3.  Председатель,  заместитель  председателя  и  секретарь  Комиссии
являются членами Комиссии с правом голоса.  

2.4.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  на  основании
настоящего Положения.  В работе Комиссии по приглашению председателя
Комиссии, без права совещательного голоса, может участвовать организация,
осуществляющая  управление  многоквартирным  домом,  а  также  иные
заинтересованные лица.



3. Функции Комиссии

3.1.  Комиссия  осуществляет  рассмотрение  и  оценку  предложений
заинтересованных лиц, о включении дворовой территории и общественной
территории (наиболее посещаемой муниципальной территории), требующей
благоустройства в муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год
и  муниципальную  программу  «Формирование  современной  городской
среды» на 2018 – 2022 годы.

3.2.  Комиссия  устанавливает  целесообразность  и  очередность
проведения работ по благоустройству  дворовой территории и общественной
территории (наиболее посещаемой муниципальной территории), требующей
благоустройства на территории муниципального образования.

3.3.  Комиссия  принимает  решение  о  включении  территорий,
требующих благоустройства в муниципальную программу «Благоустройство»
на  2017  год  и  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской среды» на 2018 – 2022 годы.

3.4. Комиссия утверждает дизайн-проекты благоустройства территорий.
3.5. Комиссия  осуществляет  контроль  и  координацию  за  ходом

выполнения конкретных мероприятий по благоустройству территорий.

4. Полномочия и права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:
1)  запрашивать  и  получать  информацию,  необходимую  для

рассмотрения и оценки предложений  о включении дворовой территории и
общественной  территории  (наиболее  посещаемой  муниципальной
территории), требующей благоустройства в органах государственной власти,
органах  местного  самоуправления,  ресурсоснабжающих  организациях,  а
также  организациях,  осуществляющих  управление  многоквартирными
домами;

2)  проводить  визуальный  осмотр  территорий  объекта(ов)
благоустройства, их инструментальное обследование; 

4)  осуществлять  иные  права  в  соответствии  законодательством
российской  федерации,  кировской  области  и  муниципальными  правовыми
актами.

5.  Порядок деятельности Комиссии 

5.1.  Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере  необходимости  по
решению председателя Комиссии. 

5.2.  О  дате,  времени  и  месте  проведения  дня  очередного  заседания
Комиссии члены Комиссии должны быть проинформированы не позднее, чем
за один день до предполагаемой даты проведения заседания. 



5.3.  Подготовка  заседания  осуществляется  секретарем Комиссии,  а  в
случае  его  отсутствия  одним  из  членов  Комиссии  по  поручению
председателя. 

5.4.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует более половины от установленного числа членов Комиссии. 

5.5. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его
отсутствия – заместитель председателя. 

5.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым
большинством голосов от общего числа присутствующих членов Комиссии и
оформляются протоколом.

5.7. При равенстве голосов голос председателя является решающим. 
5.8. При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии

вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит
обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии. 

5.9.  Протокол  подписывается  председательствующим  и  секретарем
Комиссии. 

5.10.  Протокол  размещается  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет» не  позднее  пяти  рабочих  дней  после  проведения  заседания
Комиссии.


